
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 

«διακόσιες είκοσι μία χιλιάδες εννιακόσια εξήντα 

ένα τετραγωνικά μέτρα» (Ε = 221961 m2) στη θέση 

«Μπουκλάρι» της Δημοτικής Κοινότητας Μεγάλης 

Παναγίας του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα, εμβαδού 70.910,59 τ.μ. στην θέση «Απα-

λό» της Τ.Κ. Πλατανότοπου του Δήμου Παγγαίου 

της Π.Ε. Καβάλας.

3 Μερική ανάκληση και μερική άρση τη υπ’ αριθ. 

10785/03-06-2013 (Φ.Ε.Κ. 535/17-10-2013/Δ΄) 

απόφασης - με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης της 

Διεύθυνσης Δασών νομού Χαλκιδικής περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

   Αριθμ. 24238 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 

«διακόσιες είκοσι μία χιλιάδες εννιακόσια εξήντα 

ένα τετραγωνικά μέτρα» (Ε = 221961 m2) στη θέση 

«Μπουκλάρι» της Δημοτικής Κοινότητας Μεγάλης 

Παναγίας του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟKENΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γενεί εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 

παρ. 1 και παρ. 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθ-

μό πρωτ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ-

μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

Ν. 4280/2014.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

για την «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 

καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31-7-2002, 

87355/363/14-3-2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπουρ-

γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με 

το αντικείμενο του θέματος.

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 και τις με αριθ-

μό πρωτ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/

19-04-2012 και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους 

διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30-9-1986 Εγκύ-

κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 

εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 

κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010, το άρθρο 46 Π.δ. 

18/1989 καθώς και την με αριθμό πρωτ. 221525/4195/

21-9-2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκα-

σης αιτήσεων ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης 

αναδάσωσης στα πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 

και 41 Ν. 998/1979 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθ-

μιων Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 

στα πλαίσια της διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

12. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 99386/06-11-2014 ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ: 3105/τ. Β΄/18-11-2014).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 408

4497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.13 09:55:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4498 Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016

13. Την με αριθμό πρωτ. 14124/11-03-2011 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης για ορισμό υπαλλήλων ως Ανα-

πληρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Δι-

ευθύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών 

Υποθέσεων και Δασαρχείων.

14. Τη με αριθμό πρωτ. 4/06-02-2015 πράξη υπουργι-

κού συμβουλίου σε συνδυασμό με τα με αριθμό πρωτ. 

11237/09-02-2015 και 11675/10-02-2015 έγγραφα της Δ/

νσης Διοίκησης -Τμήματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί 

άσκησης καθηκόντων γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.» 

καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

15. Την με αριθμό πρωτ. 23852/14-10-2016 πρόταση - 

αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο του 

θέματος έκταση, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 

έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου 

Αγγέλου Αυγολούπη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, μια προσφάτως καμένη 

έκταση με εμβαδόν «διακόσια είκοσι μία χιλιάδες εννιακό-

σια εξήντα ένα τετραγωνικά μέτρα» (Ε = 221961 m2) στη 

θέση «Μπουκλάρι» της Δημοτικής Κοινότητας Μεγάλης 

Παναγίας του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής. Η πυρ-

καγιά έκαψε ολοσχερώς δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.

Η παραπάνω έκταση με σημεία κορυφών 1, 2, 3, ...109, 

110, 1 όπως απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική γραμ-

μή στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 σε σύστημα 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 έχει τα παρακάτω όρια:

Βόρεια: με δημόσιο δάσος και καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Νότια: με δημόσιο δάσος και καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Ανατολικά: με δημόσιο δάσος, αγροτικό δρόμο και με 

τεχνητή φυτεία Πεύκης.

Δυτικά: με την επαρχιακή οδό Μ. Παναγίας - Πυργα-

δικιών, δημόσιο δάσος και καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της προσφάτως κατεστραμμένης από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενη από δά-

σος αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, ρείκια, και 

κουμαριές) με ποσοστό εδαφοκάλυψης 80%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 

Ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της με αριθμό 

πρωτ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4499Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4500 Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016

     Αριθμ. 28347 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα, εμβαδού 70.910,59 τ.μ. στην θέση 
«Απαλό» της Τ.Κ. Πλατανότοπου του Δήμου Παγ-
γαίου της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/

17/16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012) 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-

ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/

235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης.

10. Την υπ' αριθ. 4/6-2-2015 πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β'/

18-11-2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-

χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την υπ’  αριθ. 24479/18-10-2016 αναφορά του Δα-

σαρχείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 

αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και την 

από 13-10-2016 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου του 

Δασαρχείου Καβάλας, Δήμητρας Σπυροπούλου, που την 

συνοδεύει.

14. Την υπ. αριθ. 24368/24-10-2016 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική η τε-

χνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμβα-

δού 70.910,59 τ.μ., στην θέση «Απαλό» της Τ.Κ. Πλατα-

νότοπου του Δήμου Παγγαίου, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να αποκλειστεί η 

χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της 

καταστροφής της- καλυπτόταν από δασική βλάστηση. 

Η ανωτέρω επιφάνεια, ανήκει στην κατηγορία της παρ. 

3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και επομέ-

νως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38 του Ν. 998/1979 

όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας 

ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 

Νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, 

του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, αποτυπώνεται, με στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 1 και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, στο επι-

συναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, 

το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρ-

τη, σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει: 

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4501Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4502 Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016

     Αριθμ. 82476 (3)

Μερική ανάκληση και μερική άρση τη υπ' αριθ. 
10785/03-06-2013 (Φ.Ε.Κ. 535/17-10-2013/Δ΄) 
απόφασης - με εντολή Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης  
της Διεύθυνσης Δασών νομού Χαλκιδικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α'/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 του 
Ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269/24-12-2014/Δ΄) με την οποία 
προστέθηκε η παράγραφος 10 του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235/ Α'/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τη με αριθμό 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ Β' 3105/
18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους προϊσταμένους προς υπογραφή «Με Εντολή Γε-
νικού Γραμματέα»».

8. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Τη με αριθμό 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-
σης αναδάσωσης».

10. Τη με αριθμό 117080/6353/13-11-2014 με ΑΔΑ 
77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης» καθώς και τη με αριθμό 
116477/6078/11-11-2014 δ/γη ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα.

11. Τη με αριθμό 4/06-02-2015 (ΦΕΚ: 06-02-2015) 
πράξη Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα 
οριζόμενα των υπ' αριθ. 11237/9-2-2015 και 11675/
10-02-2015 εγγράφων της Δ/νσης Διοίκησης - Τμήμα-
τος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α'/93).

12. Τη με αριθμό 13197/17-02-2015 διαταγή της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Α,Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Τη με αριθμό 10785/03-06-2013 με ΑΔΑ: ΒΛΛΜΟ-
Ρ1Υ-ΚΞΡ (Φ.Ε.Κ. 535/17-10-2013/Δ') απόφαση - με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης της Διεύθυνσης Δασών νομού 
Χαλκιδικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης δη-
μοσίου δάσους εμβαδού «πεντακοσίων ογδόντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και εξήντα ενός εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=585,61 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κοσμά Πηγάδι» Δημοτικής Κοινότητας Νικητής 
Δημοτικής Ενότητας Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

14. Τη με αριθμό 9225/23-04-2015 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Πολυγύρου μετά της από 23-04-2015 αναφο-
ράς της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, σε εκτέλεση 
της με αριθμό 82720/29-11 -2013 διαταγής της Διεύ-
θυνσης Δασών και Αγροτικών υποθέσεων Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και της με αριθμό 
4216/11-02-2015 διαταγής της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Χαλκιδικής.

15. Το υπ' αριθμ. 9571/20-5-2016 σχέδιο εγγράφου μη 
άρσης αναδασωτέας της Δ/νσης Δασών Ν. Χαλκιδικής

16. Το υπ' αριθμ. 76414/17-12-2012 έγγραφο του Γενικού 
Δ/ντή Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που προκλήθηκε 
κατόπιν επιτόπιας αυτοψίας και διαχρονικής φωτοερμηνεί-
ας (Α/Φ ετών 1945, 1960,1979,1996 και ορθοφωτοχάρτη 
κτηματολογίου) της έκτασης που κηρύχτηκε αναδασωτέα 
με την υπ' αριθ. 10785/03-06-2013 απόφαση.

17. Το υπ' αριθμ 13580/20-6-2012 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθ. 10785/03-06-2013 
(Φ.Ε.Κ. 535/17-10-2013/Δ΄) απόφαση - με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης της Διεύθυνσης Δασών νομού Χαλκιδικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας και αίρουμε την αναδασωτέα 
ιδιότητα για τις εκτάσεις:

• με στοιχεία κορυφών (Η,8,Α,Ψ,Χ,Φ,Υ,Ο,7,Θ,Η) εμβαδού 
174,59 τμ (σήμανση τοπογραφικού 2 ), διότι διατηρεί από 
το 1945 μέχρι και σήμερα με εποχιακές αυξομειώσεις , 
την δασική μορφή της καλυπτόμενη από δάσος χαλεπί-
ου πεύκης σε γραμμική σειρά

• με στοιχεία κορυφών (Μ,1,2,3,4,5,6,Ν,Μ) εμβαδού 
135,65 τ.μ., (σήμανση τοπογραφικού 3) διότι διατηρεί 
από το 1945 μέχρι και σήμερα με εποχιακές αυξομειώ-
σεις , την δασική μορφή της καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα) σε ποσοστό 50-60%.

• με στοιχεία κορυφών (1,Λ,Κ,Ι,Θ,7,Ο,Ξ,6,5,4,3,2,1) εμ-
βαδού 182,54 τ.μ. (σήμανση τοπογραφικού 4 ) , διότι 
όπως προκύπτει από την διαχρονική φωτοερμηνεία των 
Α/Φ 1945,1960,1979 ,1996 και του ορθοφωτοχάρτη του 
κτηματολογίου, δεν καλυπτόταν ποτέ από βλάστηση 
ικανή της αποδώσει τον δασικό χαρακτήρα.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4503Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4504 Τεύχος Δ’ 408/07.12.2016

*04004080712160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


